

法人単位事業活動計算書

(自)令和3年4月1日 (至)令和4年3月31日

1頁

(単位:円)

法人名 : 社会福祉法人 みずきの郷

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|----------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 障害福祉サービス等事業収益 | 359,814,193 | 337,136,592 | 22,677,601 |
| 相談支援事業収益 | 21,776,000 | 16,998,000 | 4,778,000 |
| 経常経費寄附金収益 | 7,282,232 | 3,979,472 | 3,302,760 |
| その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動収益計(1) | 388,872,425 | 358,114,064 | 30,758,361 |
| 費 用 | | | |
| 人件費 | 269,926,953 | 250,995,448 | 18,931,505 |
| 事業費 | 40,994,413 | 42,594,896 | △ 1,600,483 |
| 事務費 | 65,132,023 | 61,136,251 | 3,995,772 |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 |
| 減価償却費 | 11,266,837 | 11,584,918 | △ 318,081 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 7,949,077 | △ 7,955,698 | 6,621 |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動費用計(2) | 379,371,149 | 358,355,815 | 21,015,334 |
| サービス活動増減差額(3=1-2) | 9,501,276 | △ 241,751 | 9,743,027 |
| サービス活動外増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 受取利息配当金収益 | 11,512 | 25,786 | △ 14,274 |
| 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外収益 | 4,813,788 | 7,981,501 | △ 3,167,713 |
| サービス活動外収益計(4) | 4,825,300 | 8,007,287 | △ 3,181,987 |
| 費 用 | | | |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外費用 | 5,641,586 | 5,678,037 | △ 36,451 |
| サービス活動外費用計(5) | 5,641,586 | 5,678,037 | △ 36,451 |
| サービス活動外増減差額(6=4-5) | △ 816,286 | 2,329,250 | △ 3,145,536 |
| 経常増減差額(7=3+6) | 8,684,990 | 2,087,499 | 6,597,491 |
| 特別増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 施設整備等補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | 536,380 | 0 | 536,380 |
| その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| 特別収益計(8) | 536,380 | 0 | 536,380 |
| 費 用 | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | 418,786 | 0 | 418,786 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | △ 385,000 | 0 | △ 385,000 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 571,290 | 136,290 | 435,000 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 |
| 特別費用計(9) | 605,076 | 136,290 | 468,786 |
| 特別増減差額(10=8-9) | △ 68,696 | △ 136,290 | 67,594 |
| 当期活動増減差額(11=7+10) | 8,616,294 | 1,951,209 | 6,665,085 |
| 繰越活動増減差額の部 | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 191,021,959 | 189,070,750 | 1,951,209 |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12) | 199,638,253 | 191,021,959 | 8,616,294 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(15) | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | 200,638,253 | 191,021,959 | 9,616,294 |